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Отчет
о результатах контрольного мероприятия, проведенного
в муниципальной автономной общеобразовательной организации «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Рузы»

1. Основание для проведения контрольного мероприятия:
1. Пункт 3 Плана контрольной деятельности Финансового управления Администрации Рузского городского округа на первое полугодие 2020 года, утвержденного постановлением Администрации Рузского городского округа от 20.12.2019 № 5917;
1. Приказ Финансового управления от 30.01.2020 № 13.
2. Предмет контрольного мероприятия:
Проверка правомерности и эффективности использования средств бюджета Рузского городского округа муниципальной автономной общеобразовательной организацией «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Рузы».
3. Объект проверки:
Муниципальная автономная общеобразовательная организация «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Рузы» (далее - МАОО «СОШ № 3 г. Рузы»), ИНН/КПП 5075010630/507501001. Юридический адрес и фактическое место нахождения: 143103, Московская область, г. Руза, Волоколамское шоссе, д. 4. Телефон: +7(49627)2-30-06, электронная почта: ruzaschool3@mail.ru.
4. Срок проведения контрольного мероприятия: с 06.02.2020 по 19.03.2020. 
5. Проверяемый период: 2018 – 2019 г.г.
6. Способ проверки: выборочная. 
		7. В ходе контрольного мероприятия были рассмотрены следующие вопросы:
	- Проверка полноты и достоверности отчетности об исполнении муниципального задания и расходовании средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и субсидии на иные цели за 2018-2019 годы.
8. В ходе контрольного мероприятия были выявлены следующие нарушения и недостатки:
	1. МАОО «СОШ № 3 г. Рузы»:
	- в нарушение пункта 22 Порядка определения нормативных затрат, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, находящимися в ведении Управления образования Администрации Рузского городского округа, утвержденного постановлением Главы Рузского городского округа от 30.11.2017 № 2920 (далее – Порядок определения нормативных затрат № 2920) и пункта 8 Положения о порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и  автономными учреждениями, утвержденного постановлением Администрации Рузского городского округа от 06.02.2018 № 400 (в редакции постановлений от 25.04.2018 № 1515 и от 29.12.2018 № 4899) (далее – Положение № 400), значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и корректирующих коэффициентов не размещены на официальном сайте Учреждения и www.bus.gov.ru – 2 нарушения;
	- в нарушение пункта 21 Положения № 400 Отчеты о выполнении муниципального задания содержат недостоверные сведения – 131 нарушение;
	- в нарушение пункта 5 Соглашений о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг Отчеты об использовании субсидии содержат недостоверные сведения – 25 нарушений;
	- согласно части 6 статьи 69.9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации (далее – БК РФ) Муниципальное задание 2019 является невыполненным – 1 нарушение;
	- отражение в Отчетах об использовании субсидии на иные цели недостоверных сведений – 5 нарушений.
	2. Управление образования:
	- в нарушение части 3 статьи 69.2 БК РФ и пункта 7 Положения № 400 Муниципальные задания сформированы не в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями и региональными перечнями, а именно, неверно указаны коды муниципальных услуг – 9 нарушений;
	- в нарушение пункта 12 Положения № 400 значения нормативных затрат утверждены приказом Управления образования, а не постановлением Администрации Рузского городского округа – 2 нарушения;
	- в нарушение пункта 22 Порядка определения нормативных затрат № 2920 и пункта 8 Положения № 400, значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и корректирующих коэффициентов не размещены на официальном сайте Управления образования – 1 нарушение;
	- в нарушение пункта 2 Постановления Главы Рузского городского округа Московской области от 30.11.2017 № 2920 не утвержден перечень показателей качества муниципальной услуги (работы) – 2 нарушения;
	- в нарушение пункта 18 Положения № 400 Соглашение не соответствует типовой форме – 1 нарушение;
	- в нарушение пункта 18 Положения № 400 изменения, указанные в Дополнительных соглашениях, распространяются на истекшие периоды – 4 нарушения;
	- в нарушение пункта 1 раздела 2 Соглашения 2018, пункта 2.1.2.1 Соглашения 2019 нарушался график перечисления субсидии – 7 нарушений;
	- в нарушение пункта 20 Положения № 400 Муниципальное задание 2019 не было уточнено в связи с недостижением показателей, установленных Муниципальным заданием 2019 (с учетом допустимых (возможных) отклонений показателей) – 1 нарушение;
	- в нарушение пункта 22 Положения № 400 Управление образования не осуществляло контроль за выполнением муниципального задания Учреждением – 1 нарушение;
	- в нарушение пункта 2.1.6 Соглашения 2019 Отчеты о выполнении муниципального задания не утверждены Управлением образования – 4 нарушения.

9. В целях устранения и недопущения в дальнейшем выявленных нарушений МАОО «СОШ № 3 г. Рузы» выдано представление, а также даны разъяснения и рекомендации.


Начальник
Финансового управления					            	Т.В. Ермолаева



Трофимова Евгения Анатольевна
Отдел муниципального финансового контроля, 
старший инспектор
8 (496-27) 23-041;  e-mail: finruza@mail.ru
